
             国 際 第 ２ ３ ９ 号 
令和８年１月２９日 

県内企業・団体 代表者 様 
岡山県県民生活部国際課長    

 
ベトナム訪問に係る参加者募集について（依頼） 

 
 本県の国際交流施策の推進につきましては、平素から格別のご理解とご協力を賜り、
厚く御礼申し上げます。 
さて、本県では、ベトナムとの関係強化のため、下記の日程により、岡山桃太郎空

港発着のチャーター便を利用したベトナム訪問を計画しています。 
岡山県知事や県議会議長などの行政訪問団が訪問することとしておりますが、県内

の経済団体や企業・団体の皆様にも、当チャーター便を利用したベトナム訪問にご参
加いただきたいと考えております。 
企業様向けの行程は、岡山県と（株）ＪＴＢ岡山支社が連携し、企画した内容とな

っており、現地進出企業の視察のほか、県主催のベトナム人材に関するビジネスセミ
ナーや交流会等にもご参加いただけます。 
つきましては、ベトナムとの関係強化に関心をお持ちの企業・団体様に、この機会

に。ぜひご参加をご検討いただきたく、よろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 日程 

令和８(2026)年３月２５日（水）～２９日（日）【３泊５日】 
※詳しくは、別添チラシのとおり。 

 
２ 応募資格 

以下の全てを満たす者 
・岡山県内に本店・支店を有する企業・団体の職員であること。 
・ベトナムとの関係強化（外国人材の確保、現地進出）に興味、関心を有する

企業・団体 
・ビジネスセミナー・交流会での写真・動画等を県のホームページ等に掲載す

ることに同意が得られること。 
 
３ 応募方法 

下記申込先（（株）ＪＴＢ岡山支社）に参加者毎に「海外旅行のためのお伺い
書」に必要事項を記入の上、２月１２日（木）までに直接お申込みください。 
なお、申込情報は、全体調整のため、県と共有させていただきます。 
 

 【申込先】 
株式会社ＪＴＢ岡山支社 

  岡山市北区駅元町１－６ 岡山フコク生命駅前ビル１０階 
  TEL：086-232-3441 E-mail：okayama_event3@jtb.com 
 
４ その他 
  ・国際情勢等により、やむを得ず事業を中止又は内容を変更する場合がございま

す。あらかじめご了承ください。 
 

＜問合せ先＞ 

〒700-8570 岡山市北区内山下２－４－６ 

岡山県県民生活部国際課  担当：安田 

TEL:086-226-7284  FAX:086-223-3615 

E-mail:emiko_yasuda@pref.okayama.lg.jp 


